
1 
 

NÁVRH   U s n e s e n í 
44. schůze Rady obce Petrovice u Karviné, konané dne 13.05.2024  

 

573/044  Schválení programu jednání 

Rada obce Petrovice u Karviné 

s c h v á l i l a  

program jednání 44. schůze Rady obce Petrovice u Karviné dle předloženého návrhu. 

574/044  Neinvestiční dotace Domovu Alzheimer Darkov na rok 2024 

Rada obce Petrovice u Karviné 

a )  s c h v á l i l a  

poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2024 Domovu Alzheimer Darkov, z.ú., IČ: 024 96 470, 

Lázeňská 48/41, Lázně Darkov, 735 03 Karviná ve výši xxxxxx,- Kč (slovy:             korun 

českých), dle předloženého  návrhu; 

b )  r o z h o d l a  

o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2024 mezi obcí 

Petrovice u Karviné, IČ: 002 97 585, Petrovice u Karviné 251 a Domovem Alzheimer Darkov, 

z.ú., IČ 024 96 470, Lázeňská 48/41, Lázně Darkov, 735 03 Karviná, dle předloženého 

návrhu; 

c )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

575/044  Neinvestiční dotace Novému domovu Karviná na rok 2024 

Rada obce Petrovice u Karviné 

a )  s c h v á l i l a  

poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2024 Novému domovu, příspěvkové organizaci, 

U Bažantnice 1564/15, Nové Město, 735 06 Karviná, IČ 008 47 330 ve výši  xxxxx,-  Kč 

(slovy:             tisíc korun českých);   

b )  r o z h o d l a  

o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2024 mezi obcí 

Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné 251 a Novým domovem, 

příspěvkovou organizací, IČ 008 47 330, U Bažantnice 1564/15, Nové Město, 735 06 Karviná, 

dle předloženého návrhu; 

c )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

576/044  Finanční dar Bc. Nikole Banotové 

Rada obce Petrovice u Karviné 

a )  s c h v á l i l a  

poskytnutí finančního daru na rok 2024 ve výši xxxxx,- Kč (Slovy:     korun českých) slečně 

Bc. Nikole Banotové, narozené 29. 10. 1992, bytem Petrovice u Karviné 426, 735 72 Petrovice 

u Karviné; 

b )  r o z h o d l a  

o uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru na rok 2024 mezi obcí Petrovice 

u Karviné, IČ 00297585, Petrovice u Karviné č.p. 251 a Bc. Nikolou Banotovou, narozenou 

29. 10. 1992, bytem Petrovice u Karviné 426, 735 72 Petrovice u Karviné; 



2 
 

c )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené darovací smlouvy. 

577/044  Vyhodnocení VZ č. 2/2024 pod názvem Obnova komunikací obci Petrovice u Karviné 
Rada obce Petrovice u Karviné 

a )  r o z h o d l a  

na základě předložených nabídek o výběru nejvhodnější nabídky v rámci veřejné zakázky č. 

2/2024 pod názvem „Obnova komunikací v obci Petrovice u Karviné“, a to v tomto pořadí: 

1) SWIETELSKY stavební, s. r.o. 

Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 

IČ: 480 35 599 

2) EUROVIA CZ a.s. 

U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 

IČ: 452 74 924 

3) JANKOSTAV s.r.o. 

Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava - Kunčice 

IČ: 258 55 581 

b )  r o z h o d l a  

o uzavření Rámcové dohody o dílo mezi obcí Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, se sídlem 

735 72 Petrovice u Karviné 251 a společností SWIETELSKY stavební s.r.o., IČ 480 35 599,           

se sídlem Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, dle předloženého návrhu; 

c )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené dohody. 

578/044  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SML/2024/00014 

Rada obce Petrovice u Karviné 

a )  r o z h o d l a  

uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SML/2024/00014 mezi obcí Petrovice u Karviné, 

IČ 00297585, se sídlem 735 72 Petrovice u Karviné 251 a společností TEKR Servis s.r.o., IČ: 

29451451, se sídlem Dělnická 544/53, 735 64 Havířov, dle předloženého návrhu; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedeného dodatku. 

579/044  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti – realizace vodovodní přípojky na 

pozemku p. č. 638/1 v k. ú. Prstná – Renáta Čejdová 

Rada obce Petrovice u Karviné 

a )  r o z h o d l a  

zřídit služebnost na pozemku parc. č. 638/1 v katastrálním území Prstná, obec Petrovice 

u Karviné, ve vlastnictví obce Petrovice u Karviné v rozsahu specifikovaném v situačním 

snímku, který tvoří přílohu tohoto usnesení ve prospěch paní Renáty Čejdové, narozené 

20.07.1973, trvale bytem Tyršova 2284, Karviná-Mizerov za účelem umístění stavby 

vodovodní přípojky na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby dle geometrického zaměření 

skutečného stavu za jednorázovou úhradu 200 Kč za každý započatý 1 bm u vodovodní 

přípojky navýšenou o příslušnou částku DPH, stanovenou dle platných právních předpisů a 

na dobu výstavby uzavřít mezi obcí Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné 

251 a Renátou Čejdovou, narozenou 20.07.1973, trvale bytem Tyršova 2284, Karviná-

Mizerov smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání dle 

předloženého návrhu, který tvoří přílohu tohoto usnesení; 

 



3 
 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

580/044  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti – realizace vodovodní přípojky a sjezdu 

na pozemku p. č. 420/1 v k. ú. Závada nad Olší – manželé Piechaczkovi 

Rada obce Petrovice u Karviné 

a )  r o z h o d l a  

zřídit služebnost na pozemku parc. č. 420/1 v katastrálním území Závada nad Olší, obec 

Petrovice u Karviné, ve vlastnictví obce Petrovice u Karviné v rozsahu specifikovaném 

v situačním snímku, který tvoří přílohu tohoto usnesení ve prospěch pana Valdemara 

Piechaczka, narozený 30.04.1985 a Markéty Piechaczkové, narozené 10.02.1990, oba trvale 

bytem Závada 78 za účelem umístění stavby vodovodní přípojky a sjezdu na dobu neurčitou, 

a to po dokončení stavby dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou 

úhradu 200 Kč za každý započatý 1 bm u vodovodní přípojky a za každý započatý 1 m2 

u sjezdu navýšenou o příslušnou částku DPH, stanovenou dle platných právních předpisů a na 

dobu výstavby uzavřít mezi obcí Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné 251 

a Valdemarem Piechaczkem, narozeným 30.04.1985 a Markétou Piechaczkovou, narozenou 

10.02.1990, oba trvale bytem Závada 78 smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

a související ujednání dle předloženého návrhu, který tvoří přílohu tohoto usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

581/044  Smlouva o nájmu prostor pro umístění parcelboxů  

Rada obce Petrovice u Karviné 

a )  r o z h o d l a  

o uzavření Smlouvy o nájmu prostor pro umístění parcelboxů se společností PPL CZ s.r.o., 

IČO: 251 94 798, se sídlem K Borovému 99, Jažlovice, 251 01 Říčany, zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 105858 a obcí Petrovice 

u Karviné, IČO 002 97 585, se sídlem Petrovice u Karviné čp. 251, Petrovice u Karviné, dle 

předloženého návrhu; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené Smlouvy o nájmu prostor pro umístění parcelboxů. 

582/044  Uzavření Nájemní smlouvy o nájmu bytu (KODUS) – Kencki Bronislav 

Rada obce Petrovice u Karviné 

a )  r o z h o d l a  

o uzavření Nájemní smlouvy o nájmu bytu č. 8, Závada č. p. 261 s nájemcem Bronislav 

Kencki, nar. 21.01.1939, bytem Závada čp. 120, 735 72 Petrovice u Karviné, od 01.06.2024 

do 30.05.2026 dle předloženého návrhu; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené Nájemní smlouvy o nájmu bytu. 

583/044  Uzavření Dodatku č. 10 ke Smlouvě o nájmu bytu – Simona Luknárová 

Rada obce Petrovice u Karviné 

a )  r o z h o d l a  

o uzavření Dodatku č. 10 ke Smlouvě o nájmu bytu č. 5, Dolní Marklovice č. p. 32 s nájemcem 

Simona Luknárová, nar. 18.04.1988, bytem Dolní Marklovice č. p. 32, 735 72 Petrovice 

u Karviné, od 01.06.2024 do 31.5.2025 dle předloženého návrhu; 

 



4 
 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedeného Dodatku č. 10 ke Smlouvě o nájmu bytu. 

584/044  Odvodnění účelové komunikace ve vlastnictví Obce Petrovice u Karviné 

Rada obce Petrovice u Karviné 

s c h v á l i l a  

vybudování odvodnění účelové komunikace na pozemku parc. č. 305/1 v k. ú. Petrovice 

u Karviné z důvodu zamezení zaplavování pozemku parc. č. 256 v k. ú. Petrovice u Karviné 

dešťovými vodami z komunikace. 

585/044  Udělení souhlasu s výměnou oken – Slezská Diakonie 

Rada obce Petrovice u Karviné 

r o z h o d l a  

udělit souhlas Slezské Diakonii, se sídlem Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín s výměnou všech 

stávajících oken v budově čp. 616 v Petrovicích u Karviné s tím, že veškeré náklady hradí 

nájemce. 

586/044  Zápis z 5. jednání bytové a sociální komise 

Rada obce Petrovice u Karviné 

v z a l a  n a  v ě d o m í  

zápis z 5.  jednání bytové a sociální komise, který je přílohou tohoto materiálu. 

587/044  Účast zástupců obce na zahraniční návštěvě v Gmine Stare Miasto 

Rada obce Petrovice u Karviné 

a )  s c h v á l i l a  

účast starosty obce, Ing. Kazimíra Faji a RNDr. Marka Radeckeho na akci „18. edycji Dni 

Staromiejskich“ konané v Gmine Stare Miasto, Polská republika ve dnech 31. května – 3. 

června 2024; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce uskutečněním cesty. 

 

 

 

 

 

………………………………………….   …………………………. 

doc. Ing. Marian Lebiedzik, Ph.D.    Jaromír Krótki    

starosta obce       místostarosta obce 


